INDICAÇÃO Nº
734
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos, na ordem de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), destinados a despesas com a adequação de equipamentos para o Centro Cirúrgico do Hospital São Francisco de Assis, do município de Marília.

JUSTIFICATIVA

             O Hospital São Francisco de Assis, é uma entidade filantrópica beneficente, que tem por objetivo contribuir com o atendimento à população na área médico-hospitalar, atualmente com disponibilidade de mais de 80% de sua capacidade aos pacientes do SUS, não só do município de Marília, como também de 140 cidades vizinhas.

             Essa liberação se faz necessária, face à precariedade dos equipamentos, impossibilitando um atendimento digno a uma grande parcela da população local tão carente.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 642311 040406 1301